
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/260/23 

RADY GMINY DOMANIEWICE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Domaniewice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art 222, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414)  

oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 103) Rada Gminy Domaniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 10.488,00 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące o kwotę 

10.488,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. Po zmianie planowane dochody wynoszą 35.437.352,48 zł, 

w tym: 

1) dochody bieżące 21.059.085,08 zł; 

2) dochody majątkowe 14.378.267,40 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 615.518,50 zł, w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 30.518,50 zł; 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 585.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

Po zmianie planowane wydatki wynoszą 37.572.320,89 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 21.696.271,89 zł; 

2) wydatki majątkowe 15.876.049,00 zł. 

§ 3. Tabela nr 4 „Zadania inwestycyjne w 2023 roku" do Uchwały Nr XLV/259/22 Rady Gminy Domaniewice 

z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Domaniewice na 2023 rok otrzymuje nowe 

brzmienie określone w tabeli nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów na 2023 rok zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmiany zapisu § 6 ust 1,2 i 3 Uchwały Nr 

XLV/259/22 Rady Gminy Domaniewice z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Domaniewice na 2023 rok, który otrzymuje następujące brzmienie: "§ 6. 1. Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 2.134.968,41 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych w wysokości 420.000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 października 2023 r.

Poz. 8486



2) pożyczki na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE w wysokości 

400.00,00 zł; 

3) nadwyżki budżetowej w kwocie 1.271.348,41 zł; 

4) przychodów ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 43.620,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 4.217.969,85 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości 

2.083.001,44 zł zgodnie z tabelą nr 5. 

3. Przypadające do spłaty raty pożyczki w wysokości 2.083.001,44 zł zostaną pokryte przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych." 

§ 6. Tabela nr 8 „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu oraz wpływu z częsci opłat za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na realizację zadań 

zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023" otrzymuje nowe brzmienie określone w tabeli nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 7. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2023 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, do wysokości 

536.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 145.000,00 zł; 

2) celową w wysokości 55.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 9. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmiany zapisu § 15 Uchwały  

Nr XLV/259/22 Rady Gminy Domaniewice z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Domaniewice na 2023 rok, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy Domaniewice do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach 

między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

4) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniewice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8486



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy 

 

 

Dorota Lusztak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8486



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/260/23 Rady Gminy Domaniewice z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej DOMANIEWICE  
 Nr dokumentu XLVI//23  
 Data podjęcia 2023-01-30  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 758 
  

Różne rozliczenia 288,00  

 
 

75816 
 

Wpływy do rozliczenia 288,00  

 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
288,00 

 

 853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 200,00  

 
 

85395 
 

Pozostała działalność 10 200,00  

 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
10 200,00 

 

   
 

 
 10 488,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8486



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/260/23 Rady Gminy Domaniewice z dnia 30 stycznia 2023 roku 

Nazwa jednostki sprawozdawczej DOMANIEWICE 
Nr dokumentu XLVI//23 
Data podjęcia 2023-01-30 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

600  
 

Transport i łączność 461  000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 461  000,00 

 

 
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

461  000,00 

758  
 

Różne rozliczenia 2  130,04 

 

75864 

 

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego 
2  130,04 

 
 B4SUZ 

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
2  130,04 

801  
 

Oświata i wychowanie 17  766,92 

 
80195 

 
Pozostała działalność 17  766,92 

 
 B4SUZ 

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
17  766,92 

853  
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10  333,54 

 
85395 

 
Pozostała działalność 10  333,54 

 
 B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 200,00 

 
 B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 10  000,00 

 
 B4SUZ 

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
133,54 

855  
 

Rodzina 288,00 

 
85595 

 
Pozostała działalność 288,00 

 
 B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 288,00 

900  
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 124  000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 124  000,00 

 

 
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

124  000,00 

Razem: 615  518,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8486



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr XLVI/260/23 Rady Gminy Domaniewice z dnia 30 stycznia 2023 roku 

Zadania inwestycyjne w 2023 roku 

           

Lp. Dział Rozdz. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu 

rok 2023 

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne 

jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł 

pożyczka na 

finansowanie  

zadań z udziałem 

środków z UE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. WYDATKI REALIZOWANE PRZEZ GMINNE JEDNOSTKI BUDŻETOWE 

1. 010 01043 
Budowa  sieci wodociągowej 

na terenie Gminy 

Domaniewice 
80 000,00 80 000,00 80 000,00 

   
Urząd Gminy 

2. 10 01043 
Opracowanie dokumentacji na 

budowę sieci wodociągowej w 

Gminie Domaniewice 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 

   
Urząd Gminy 

3. 010 01044 

Przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków wraz z 

budową wodociągu w Gminie 

Domaniewice 

1 180 260,00 1 180 260,00 582 000,00 138 782,00 59 478,00 400 000,00 Urząd Gminy 

4. 010 01044 
Opracowanie dokumentacji na 

budowę sieci kanalizacyjnej w 

Gminie Domaniewice 
35 000,00 35 000,00 35 000,00 

   
Urząd Gminy 

5. 10 01044 
Budowa sieci kanalizacyjnej  

na terenie Gminy 

Domaniewice 
800 000,00 800 000,00 518 782,00 281 218,00 

  
Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8486



6. 600 60016 

Modernizacja dróg w 

miejscowości Reczyce, Sapy 

oraz Stroniewice - 

Strzebieszew 

4 161 000,00 4 161 000,00 4 161 000,00 
   

Urząd Gminy 

7. 600 60016 
Opracowanie dokumentacji na 

modernizację dróg w gminie 

Domaniewice 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

   
Urząd Gminy 

8. 600 60016 

Budowa i przebudowa ulic w 

miejscowości Domaniewice 

(Rosiaka, części ulicy 

Cichociemnych i Kościelnej) 

2 065 000,00 2 065 000,00 2 065 000,00 
   

Urząd Gminy 

9. 600 60016 
Przebudowa ulic w 

miejscowości Domaniewice 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

   
Urząd Gminy 

10. 801 80101 

Rozbudowa i przebudowa 

budynku szkoły Podstawowej 

w Skaratkach  wraz z budową 

wewnętrznej instalacji 

gazowej z instalacją 

zbiornikową na gaz płynny 

3 115 789,00 3 115 789,00 3 115 789,00 
   

Urząd Gminy 

11. 900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego 

w m. Domaniewice 
84 000,00 84 000,00 84 000,00 

   
Urząd Gminy 

12. 900 90015 
Budowa oświetlenia ulicznego 

w m. Strzebieszew 
80 000,00 80 000,00 80 000,00 

   
Urząd Gminy 

13. 900 90005 
Instalacje odnawialnych źródeł 

energii na terenie gminy 

Domaniewice 
3 400 000,00 3 400 000,00 3 400 000,00 

   
Urzad Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8486



14. 921 92109 
Opracowanie dokumentacji na 

Termomodernizację świetlicy 

wiejskiej w Reczycach 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 

   
Urzad Gminy 

15. 926 92601 
Budowa hali namiotowej nad 

torem do łyżworolek w m. 

Domaniewice  
800 000,00 800 000,00 800 000,00 

   
Urząd Gminy 

Razem  15 876 049,00 15 876 049,00 14 966 571,00 420 000,00 59 478,00 400 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8486



Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XLVI/260/23 Rady Gminy Domaniewice z dnia 30 stycznia 2023 roku 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

    
   

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2023 r 

1 2 3 4 

1. Dochody 
 

35 437 352,48 

2. Wydatki 
 

37 572 320,89 

3. Wynik budżetu 
 

2 134 968,41 

Przychody ogółem: 
 

4 217 969,85 

1. Kredyty § 952 96 600,00 

2. Pożyczki § 952 323 400,00 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 400 000,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 
 

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 
 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 3 354 349,85 

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 
 

8. 
Przychody ze spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 
§ 902 43 620,00 

9. Wolne środki , o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 
 

Rozchody ogółem: 
 

2 083 001,44 

1. Spłaty kredytów § 992 183 897,44 

2. Spłaty pożyczek § 992 
 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 1 899 104,00 

4. Udzielone pożyczki § 991 
 

5. Lokaty § 994 
 

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 
 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8486



Tabela Nr 5 do Uchwały Nr XLVI/260/23 Rady Gminy Domaniewice z dnia 30 stycznia 2023 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów w 2023 roku 

Lp. Treść § Plan przed 

zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 

 Przychody ogółem  3.612.939,35 + 605.030,50 4.217.969,85 
1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym (kredyt) 
§ 952 96.600,00  96.600,00 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym (pożyczka) 
§ 952 723.400,00 -400.000,00 323.400,00 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej 

 
§ 903 

 
0,00 

 
+ 400.000,00 

 
400.000,00 

4.  Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2.792.939,35 + 561.410,50 3.354.349,85 
5. Wolne środki, o których mowa a art. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy  
§ 950 - - - 

6. Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

za szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

przepisach 

§ 905 - - - 

7. Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

§ 906 - - - 

8. Przychody ze spłaty pożyczek udzielonych 

na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej 

§ 902 - + 43.620,00 43.620,00 

 Rozchody ogółem  2.083.001,44 - 2.083.001,44 
1. Splata kredytów § 992 - - - 
2. Splata pożyczek § 992 183.897,44 - 183.897,44 
3. Splata pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963 1.899.104,00 -  1.899.104,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8486



Tabela Nr 6 do Uchwały Nr XLVI/260/23 Rady Gminy Domaniewice z dnia 30 stycznia 2023 roku 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu oraz wpływu z częsci opłat za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na realizację zadań zawartych  w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2023 

   
  

Lp. Dział Rozdział Źródło dochodów Plan 

1 2 3 4 5 

1. 756 
 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 

OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWIŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 30 000,00 

  
75618 Wpływy z różnych rozliczeń 30 000,00 

   

§ 0270 - wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów  alkoholowych 30 000,00 

2. 851 
 

OCHRONA ZDROWIA 85 000,00 

  
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85 000,00 

   

§ 0480 - wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów  alkoholowych 85 000,00 

DOCHODY  OGÓŁEM 115 000,00 

1. 851 
 

OCHRONA ZDROWIA 10 000,00 

  
85153 

Zwalczanie  narkomanii - Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii 10 000,00 

   

wydatki związane z realizacją  zadań 

statutowych 10 000,00 

  
85154 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi - Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 105 000,00 

   
wynagrodzenia i składki od nich naliczone 40 000,00 

   

wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 65 000,00 

WYDATKI  OGÓŁEM 115 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8486


		2023-10-17T12:11:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




